
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1680
20 Αυγούστου 2008

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Aριθμ. 21161

Διαμόρφωση Χάρτη Συχνοτήτων για τη μετάβαση 
στην επίγεια ψηφιακή τηλεοπτική ευρυεκπομπή.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ − ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου ν. 3592/2007 «Συγκέντρωση και αδειοδότηση 

επιχειρήσεων μέσων ενημέρωσης και άλλες διατάξεις» 
(A΄ 161), και ιδίως των παρ. 1, 2, 3, 6 και 7 του άρθρου 
14.

β) Tου ν. 3431/2006 «Περί ηλεκτρονικών επικοινωνιών 
και άλλες διατάξεις» (A΄ 13), όπως ισχύει.

γ) της παρ. 10 του άρθρου 14 του ν. 2328/1995 «Νομικό 
καθεστώς της ιδιωτικής τηλεόρασης και της τοπικής 
ραδιοφωνίας, ρύθμιση θεμάτων της ραδιοτηλεοπτικής 
αγοράς και άλλες διατάξεις» (A΄ 159), όπως ισχύει.

δ) του ν. 2644/1998 «Παροχή συνδρομητικών ραδιοφω−
νικών και τηλεοπτικών υπηρεσιών και συναφείς διατά−
ξεις» (A΄ 233), όπως ισχύει.

ε) του ν. 1552/1985 «Κύρωση της Περιοχικής Συμφωνίας 
που υπογράφτηκε στην Στοκχόλμη την 23η Ιουνίου 1961, 
για την Ευρωπαϊκή ζώνη ραδιοφωνίας» (A΄ 90).

στ) Του ν. 1843/1989 «Κύρωση Τελικών Πράξεων Πα−
γκόσμιας Διάσκεψης Ραδιοεπικοινωνιών (Γενεύη 1979)» 
(A΄ 96).

ζ) Του ν. 3223/2004  «Κύρωση των τροποποιήσεων  του 
Καταστατικού Χάρτη, και της Σύμβασης της Διεθνούς 
Ένωσης Τηλεπικοινωνιών Μινεάπολη 1998» (A΄ 20).

η) Των άρθρων 1 παρ. 4 και 6 και 2 του ν. 3242/2004 
«Ρυθμίσεις για την οργάνωση και λειτουργία της Κυ−
βέρνησης, της διοικητικής διαδικασίας και τους ΟΤΑ» 
(A΄ 102). 

θ) Του π.δ. 258/1993 «Οργανισμός της Γενικής Γραμ−
ματείας Τύπου και Πληροφοριών του Υπουργείου Προ−
εδρίας της Κυβέρνησης» ( A΄ 112), όπως ισχύει

ι) Του π.δ. 181/1994 «Συγκρότηση της Γενικής Γραμ−
ματείας Τύπου και Πληροφοριών σε Υπουργείο Τύπου 
και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων του» (A΄ 116).

ια) Του  π.δ. 137/1996 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Ενημέρωσης στο Υπουργείο Τύπου και Μέσων Μαζικής 

Ενημέρωσης και καθορισμός των αρμοδιοτήτων της» 
(A΄ 107), όπως ισχύει.

ιβ) Του π.δ. 293/1999 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Μεταφορών και Επικοινωνιών» (A΄ 263), όπως ισχύει.

ιγ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (A΄ 98).

ιδ) Του π.δ. 206/2007 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (A΄ 232).

ιε) Τις Τελικές Πράξεις της Περιοχικής Διάσκεψης Ρα−
διοεπικοινωνιών  της Διεθνούς Ένωσης Τηλεπικοινωνιών 
(ITU)  για το σχεδιασμό της επίγειας ψηφιακής υπηρε−
σίας ευρυεκπομπής σε τμήματα των Περιοχών 1 και 3 
στις ζώνες συχνοτήτων 174−230 MHz και 470−862 MHz, 
(RRC −06)  Γενεύη  15 Μαΐου – 16 Ιουνίου 2006.

ιστ) Τις Τελικές Πράξεις της Περιοχικής Διάσκεψης 
Ραδιοεπικοινωνιών της Διεθνούς Ένωσης Τηλεπικοινω−
νιών (ITU)  για την Αναθεώρηση της Συμφωνίας της 
Στοκχόλμης  1961 (RRC−06 −Rev.ST61)  Γενεύη  15 Μαΐου 
– 16 Ιουνίου 2006. 

2. Την υπ’ αριθμ. 15587/Ε/1.9.1997 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Μεταφορών και Επικοινωνιών και Τύπου και 
Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης «Διαμόρφωση Χάρτη Συ−
χνοτήτων και τεχνικές προδιαγραφές των ιδιωτικών 
τηλεοπτικών σταθμών για την παραγωγή, εκπομπή, με−
ταφορά, μετάδοση και αναμετάδοση του τηλεοπτικού 
σήματος – Περιεχόμενο τεχνικής μελέτης για χορήγηση 
άδειας ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών» (Β΄ 785), όπως 
ισχύει.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 17225/655/10.3.2006 κοινή απόφα−
ση των Υπουργών Εθνικής Άμυνας και Μεταφορών και 
Επικοινωνιών «Εθνικός  Κανονισμός  Κατανομής Ζωνών 
Συχνοτήτων (ΕΚΚΖΣ)» ( Β΄ 399).

4. Την υπ’ αριθμ. Υ244/24.9.2007 απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας Θεόδωρο Ρουσόπουλο» ( Β΄ 1930).

5. Την ανάγκη διαμόρφωσης Χάρτη συχνοτήτων σε 
επίπεδο επικράτειας και γεωγραφικών περιοχών και κα−
θορισμού γεωγραφικών περιοχών, διαύλων συχνοτήτων 
επίγειας ψηφιακής τηλεόρασης ανά γεωγραφική περι−
οχή,  κέντρων εκπομπής, τεχνικών προδιαγραφών και  
περιορισμών εκπομπής, ψηφιακού σήματος καθώς και 
διαδικασίας ελέγχου περιορισμών, προκειμένου να κα−
ταστεί δυνατή η προβλεπόμενη από το άρθρο 14 του ν. 
3592/2007 μετάδοση επίγειας ψηφιακής τηλεόρασης.

24021



24022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

6. Το υπ’ αριθμ. ΓΡΓΓΕΠ/226/22.7.2008 έγγραφο της 
Ένωσης Ιδιοκτητών Τηλεοπτικών Σταθμών Εθνικής Εμ−
βέλειας.

7. Την υπ’ αριθμ. 490/23.7.2008 γνώμη της Εθνικής Επι−
τροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού για το τρέχον και τα επόμενα οικονομικά 
έτη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Χάρτες Γεωγραφικών Περιοχών Εξυπηρέτησης

και Κέντρων Εκπομπής

1. Οι γεωγραφικές περιοχές για την εφαρμογή της 
παρούσας απεικονίζονται στα  Παραρτήματα Ι και ΙΙ και 
διαμορφώνεται Χάρτης Συχνοτήτων σε επίπεδο επικρά−
τειας και γεωγραφικών περιοχών.

2. Ειδικότερα, στο Παράρτημα Ι απεικονίζεται Χάρτης 
σε επίπεδο επικράτειας, στον οποίο περιλαμβάνονται οι 
γεωγραφικές περιοχές για την εφαρμογή της παρού−
σας, καθώς και τα κέντρα ψηφιακής εκπομπής για τη 
μετάβαση στην επίγεια ψηφιακή τηλεόραση. 

3. Στο Παράρτημα ΙΙ απεικονίζεται Χάρτης ανά γεωγρα−
φική περιοχή της επικράτειας. Η επικράτεια χωρίζεται 
σε δεκατέσσερις (14) Ευρύτερες Περιοχές Εξυπηρέτησης 
(Ε.Π.Ε.). Σε κάθε γεωγραφική περιοχή περιλαμβάνονται 
κύρια και δευτερεύοντα κέντρα εκπομπής αναλογικού 
σήματος, καθώς και τα κέντρα αναλογικής εκπομπής, 
στα οποία θα απελευθερωθούν δίαυλοι συχνοτήτων 
αναλογικής τηλεόρασης, προκειμένου οι νομίμως λει−
τουργούντες τηλεοπτικοί σταθμοί εθνικής εμβέλειας, 
κατ’ επιλογή τους, και οι φορείς παροχής συνδρομητι−
κών τηλεοπτικών υπηρεσιών να έχουν τη δυνατότητα 
να εκπέμψουν με ψηφιακή τεχνολογία το αναλογικό 
τους, ελεύθερης λήψης ή συνδρομητικό, πρόγραμμα 
αντίστοιχα στη γεωγραφική αυτή περιοχή, συμπερι−
λαμβανομένης της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. κατά τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 14 του ν. 3592/2007. Οι τηλεοπτικοί 
σταθμοί περιφερειακής ή τοπικής εμβέλειας έχουν τη 
δυνατότητα να εκπέμψουν το αναλογικό τους πρόγραμ−
μα με ψηφιακή τεχνολογία κατά τους όρους των παρ. 
1β και 2 του άρθρου 14 του ν. 3592/2007. Επιπλέον, στο 
Παράρτημα ΙΙ καθορίζονται σε κάθε γεωγραφική περι−
οχή οι συντεταγμένες (γεωγραφικό μήκος και πλάτος) 
στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α.) 
του 1987 και το υψόμετρο για όλα τα κέντρα κύρια και 
δευτερεύοντα αναλογικής εκπομπής, καθώς και για τα 
κέντρα αναλογικής εκπομπής, στα οποία θα απελευθε−
ρωθούν δίαυλοι συχνοτήτων αναλογικής τηλεόρασης 
για την εφαρμογή της παρούσας. 

Άρθρο 2
Απελευθέρωση διαύλων συχνοτήτων επίγειας

αναλογικής τηλεόρασης

1. Οι δίαυλοι συχνοτήτων από τους οποίους διακό−
πτεται η εκπομπή σήματος για μεταδόσεις επίγειας 
αναλογικής τηλεόρασης καθορίζονται ως ακολούθως:

α) Στη θέση «ΛΙΓΓΙΑΔΕΣ» διακόπτεται η εκπομπή σή−
ματος επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους διαύ−
λους 22, 29, 32, 33, 34, 35, 40, 41, 45, 46, 47, 60 και 63.

β) Στη θέση «ΚΕΛΛΗ» διακόπτεται η εκπομπή σήματος 
επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους διαύλους 30, 
37, 39, 43, 44, 45, 53, 56, 59 και 61.

γ) Στα κέντρα εκπομπής που χρησιμοποιούνται για 
την κάλυψη των δυτικών προαστίων της Θεσσαλονίκης 
διακόπτεται η εκπομπή σήματος επίγειας αναλογικής 
τηλεόρασης από τους διαύλους 21, 23, 25, 29, 31, 39, 46, 
47, 50, 56 και 59.

δ) Στη θέση «ΣΕΡΡΕΣ» διακόπτεται η εκπομπή σήματος 
επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους διαύλους 23, 
25, 29, 31, 33, 37, 41, 43, 49, 55, 56 και 57.

ε) Στη θέση «ΠΛΑΚΑ» διακόπτεται η εκπομπή σήματος 
επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους διαύλους 24, 
32, 33, 37, 38, 40, 46, 47, 48, 58, 64 και 66.

στ) Στη θέση «ΔΟΒΡΟΥΤΣΙ» διακόπτεται η εκπομπή 
σήματος επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους 
διαύλους 22, 27, 29, 38, 43, 46, 47, 48, 55, 56, 59 και 66.

ζ) Στη θέση «ΜΥΤΙΛΗΝΗ» διακόπτεται η εκπομπή σή−
ματος επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους δι−
αύλους 24, 27, 33, 37, 39, 41, 44, 53, 55 και 57.

η) Στη θέση «ΑΚΑΡΝΑΝΙΚΑ» διακόπτεται η εκπομπή 
σήματος επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους 
διαύλους 28, 31, 35, 37, 38, 43, 46, 47, 48, 54 και 58.

θ) Στη θέση «ΚΡΙΚΕΛΟ» διακόπτεται η εκπομπή σήμα−
τος επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους διαύ−
λους 22, 25, 29, 30, 37, 44, 45, 47, 53 και 63.

ι) Στη θέση «ΧΛΩΜΟ» διακόπτεται η εκπομπή σήματος 
επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους διαύλους 22, 
25, 29, 38, 39, 40, 47, 53, 57, 60, 63, 65 και 66.

ια) Στη θέση «ΑΡΟΗ» διακόπτεται η εκπομπή σήματος 
επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους διαύλους 24, 
25, 28, 31, 42, 43, 44, 45, 46, 53, 55 και 59.

ιβ) Στη θέση «ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ» διακόπτεται η εκπομπή 
σήματος επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους 
διαύλους 23, 37, 39, 43, 44, 55, 56, 59, 61 και 64.

ιγ) Στη θέση «ΑΙΓΙΝΑ» διακόπτεται η εκπομπή σήμα−
τος επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από όλους τους 
διαύλους UHF. 

ιδ) Στη θέση «ΣΥΡΟΣ» διακόπτεται η εκπομπή σήματος 
επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους διαύλους 21, 
23, 25, 27, 32, 36, 51, 59 και 60.

ιε) Στη θέση «ΚΑΡΛΟΒΑΣΙ» διακόπτεται η εκπομπή 
σήματος επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους 
διαύλους 21, 27, 33, 34, 35, 47, 50, 55, 56 και 57.

ιστ) Στη θέση «ΔΟΛΙΑΝΑ» διακόπτεται η εκπομπή 
σήματος επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους 
διαύλους 26, 28, 35, 39, 42, 45, 46, 53, 57, 58, 59 και 63.

ιζ) Στη θέση «ΠΕΤΑΛΙΔΙ» διακόπτεται η εκπομπή σή−
ματος επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους διαύ−
λους 24, 30, 32, 33, 34, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 53 και 58.

ιη) Στη θέση «ΑΝΑΒΡΥΤΗ» διακόπτεται η εκπομπή 
σήματος επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους 
διαύλους 21, 25, 28, 29, 30, 31, 34, 37, 39, 52 και 60.

ιθ) Στη θέση «MONTE SMITH» διακόπτεται η εκπομπή 
σήματος επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους 
διαύλους 22, 24, 25, 27, 35, 38, 45, 49, 53, 59, 62 και 65.

κ) Στη θέση «ΡΟΓΔΙΑ» διακόπτεται η εκπομπή σήματος 
επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους διαύλους 23, 
24, 25, 28, 30, 37, 38, 43, 48, 49, 56 και 61.

κα) Στη θέση «ΜΑΛΑΞΑ» διακόπτεται η εκπομπή σή−
ματος επίγειας αναλογικής τηλεόρασης από τους διαύ−
λους 21, 24, 28, 31, 38, 39, 48, 49, 51, 55, 56 και 57.

2. Στο Παράρτημα ΙΙΙ εκτίθενται η ονομασία των κέ−
ντρων εκπομπής στα οποία διακόπτεται η εκπομπή 
σήματος επίγειας αναλογικής τηλεόρασης για συγκε−
κριμένους διαύλους.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24023

3. Οι ανωτέρω δίαυλοι συχνοτήτων ανήκουν στη ζώνη 
UHF όπως καθορίζονται στον Πίνακα Α3.1−2 του Παραρ−
τήματος 3.1 της Συμφωνίας της Γενεύης του έτους 2006 
και παρατίθενται στο Παράρτημα IV της παρούσας.

Άρθρο 3
Δίαυλοι συχνοτήτων επίγειας ψηφιακής τηλεόρασης

1. Τα επιτρεπτά κέντρα εκπομπής και οι δίαυλοι συχνο−
τήτων ανά κέντρο εκπομπής για τη μετάδοση επίγειας 
ψηφιακής τηλεόρασης κατά τη μεταβατική περίοδο από 
τους ανωτέρω τηλεοπτικούς σταθμούς του άρθρου 1 
της παρούσης καθορίζονται ως ακολούθως:

α) Από τη θέση «ΛΙΓΓΙΑΔΕΣ» με γεωγραφικό μήκος 20ο 
Ε 53΄ 22΄΄, γεωγραφικό πλάτος 39ο Ν 41΄ 51΄΄, υψόμετρο 
1203 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περιοχή 
των Ιωαννίνων για τους ακόλουθους ανά προορισμό 
διαύλους:

i) Δίαυλος 22, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600119 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

ii) Δίαυλος 29, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600126 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

iii) Δίαυλος 32, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600088 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

iv) Δίαυλος 33, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600120 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών.

v) Δίαυλος 35, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600090 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

vi) Δίαυλος 46, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600152 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

vii) Δίαυλος 60, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600105 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

β) Από τη θέση «ΚΕΛΛΗ» με γεωγραφικό μήκος 21ο Ε 
40’ 25΄΄, γεωγραφικό πλάτος 40ο Ν 47’ 09΄΄, υψόμετρο 
1036 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περιοχή 
της Φλώρινας για τους ακόλουθους ανά προορισμό 
διαύλους:

i) Δίαυλος 30, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600064 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

ii) Δίαυλος 39, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600101 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής εμ−
βέλειας.

iii) Δίαυλος 43, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600066 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών.

iv) Δίαυλος 44, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 

Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600092 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

v) Δίαυλος 56, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600070 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

vi) Δίαυλος 59, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600071 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

vii) Δίαυλος 61, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600096 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

γ) Από τη θέση «ΣΙΒΡΙ» με γεωγραφικό μήκος 22ο Ε 
59΄΄ 31΄΄, γεωγραφικό πλάτος 40ο Ν 38΄ 11΄΄, υψόμετρο 
404 ή τη θέση «ΦΙΛΙΠΠΕΙΟ» με γεωγραφικό μήκος 22ο 
Ε 58΄ 41΄΄, γεωγραφικό πλάτος 40ο Ν 38΄ 37΄΄, υψόμετρο 
351 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περιοχή των 
δυτικών προαστίων της Θεσσαλονίκης για τους ακό−
λουθους ανά προορισμό διαύλους:

i) Δίαυλος 23, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600086 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

ii) Δίαυλος 25, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600075 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iii) Δίαυλος 29, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600077 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iv) Δίαυλος 31, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600078 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας 

v) Δίαυλος 46, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600081 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών. 

vi) Δίαυλος 50, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600083 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

vii) Δίαυλος 56, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600070 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

viii) Δίαυλος 59, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600071 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

δ) Από τη θέση «ΧΟΡΤΙΑΤΗΣ» με γεωγραφικό μήκος 
23ο Ε 06΄ 15΄΄, γεωγραφικό πλάτος 40ο Ν 35΄ 26΄΄, υψόμε−
τρο 1041 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περιοχή 
της Θεσσαλονίκης για τους ακόλουθους ανά προορισμό 
διαύλους:

i) Δίαυλος 23, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600086 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

ii) Δίαυλος 25, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600075 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.



24024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

iii) Δίαυλος 29, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600077 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iv) Δίαυλος 31, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600078 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας 

v) Δίαυλος 46, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600081 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών. 

vi) Δίαυλος 50, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600083 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

vii) Δίαυλος 56, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600070 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

viii) Δίαυλος 59, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600071 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

ε) Από τη θέση «ΣΕΡΡΕΣ» με γεωγραφικό μήκος 23ο Ε 
35’ 20΄΄, γεωγραφικό πλάτος 41ο Ν 06΄ 27΄΄, υψόμετρο 399 
και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περιοχή των Σερ−
ρών για τους ακόλουθους ανά προορισμό διαύλους:

i) Δίαυλος 23, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600043 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

ii) Δίαυλος 25, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600075 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iii) Δίαυλος 31, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της Γε−
νεύης 06’ (TERRAKEY) 84600078 για τηλεοπτικές μεταδό−
σεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής εμβέλειας.

iv) Δίαυλος 33, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600036 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών. 

v) Δίαυλος 37, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600044 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

vi) Δίαυλος 41, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600046 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

vii) Δίαυλος 55, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600069 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

στ) Από τη θέση «ΠΛΑΚΑ» με γεωγραφικό μήκος 25ο 
Ε 44΄ 35΄΄, γεωγραφικό πλάτος 40ο Ν 54΄ 09΄΄, υψόμετρο 
555 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περιοχή της 
Αλεξανδρούπολης για τους ακόλουθους ανά προορισμό 
διαύλους:

i) Δίαυλος 24, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600032 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

ii) Δίαυλος 32, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600022 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iii) Δίαυλος 46, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600378 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών.

iv) Δίαυλος 47, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600026 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας 

v) Δίαυλος 58, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600028 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

vi) Δίαυλος 64, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600050 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

vii) Δίαυλος 66, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600040 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

ζ) Από τη θέση «ΔΟΒΡΟΥΤΣΙ» με γεωγραφικό μήκος 
22ο Ε 10΄ 26΄΄, γεωγραφικό πλάτος 39ο Ν 32΄ 56΄΄, υψόμε−
τρο 687 και με περιοχή κάλυψης τις ευρύτερες περιοχές 
της Λάρισας και των Τρικάλων για τους ακόλουθους 
ανά προορισμό διαύλους:

i) Δίαυλος 22, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600135 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

ii) Δίαυλος 29, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600180 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iii) Δίαυλος 43, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600066 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

iv) Δίαυλος 47, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600184 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας. 

v) Δίαυλος 48, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600067 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

vi) Δίαυλος 56, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600070 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών. 

vii) Δίαυλος 59, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600071 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

η) Από τη θέση «ΜΥΤΙΛΗΝΗ» με γεωγραφικό μήκος 26ο 
Ε 32΄ 51΄΄΄, γεωγραφικό πλάτος 39ο Ν 04΄ 23΄΄, υψόμε−
τρο 442 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περιοχή 
της Μυτιλήνης για τους ακόλουθους ανά προορισμό 
διαύλους:

i) Δίαυλος 24, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600032 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24025

ii) Δίαυλος 27, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600356 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών. 

iii) Δίαυλος 33, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600374 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών 

iv) Δίαυλος 37, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600044 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

v) Δίαυλος 39, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600375 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας. 

vi) Δίαυλος 44 με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600366 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

vii) Δίαυλος 53, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600380 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας. 

θ) Από τη θέση «ΑΚΑΡΝΑΝΙΚΑ» με γεωγραφικό μή−
κος 20ο Ε 58΄ 58΄΄, γεωγραφικό πλάτος 38ο Ν 48΄ 22΄΄, 
υψόμετρο 1426 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη 
περιοχή της Αιτωλοακαρνανίας για τους ακόλουθους 
ανά προορισμό διαύλους:

i) Δίαυλος 28, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600148 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

ii) Δίαυλος 31, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600111 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής εμ−
βέλειας.

iii) Δίαυλος 37, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600183 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας. 

iv) Δίαυλος 43, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600151 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών. 

v) Δίαυλος 46, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600152 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

vi) Δίαυλος 47, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600184 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

vii) Δίαυλος 54, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600115 για τηλεοπτικές μετα−
δόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερειακής 
και τοπικής εμβέλειας.

ι) Από τη θέση «ΚΡΙΚΕΛΟ» με γεωγραφικό μήκος 21ο 
Ε 50΄ 42΄΄, γεωγραφικό πλάτος 38ο Ν 51΄ 05΄΄, υψόμετρο 
1563 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περιοχή 
του Καρπενησίου για τους ακόλουθους ανά προορισμό 
διαύλους:

i) Δίαυλος 22, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600135 για τηλεοπτικές 

μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

ii) Δίαυλος 29, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600180 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iii) Δίαυλος 30, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600181 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

iv) Δίαυλος 37, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600183 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

v) Δίαυλος 47, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600184 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

vi) Δίαυλος 53, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600142 για τηλεοπτικές μετα−
δόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερειακής 
και τοπικής εμβέλειας.

vii) Δίαυλος 63, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600143 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

ια) Από τη θέση «ΧΛΩΜΟ» με γεωγραφικό μήκος 22ο 
Ε 59΄ 55΄΄, γεωγραφικό πλάτος 38ο Ν 35΄ 48΄΄, υψόμετρο 
1049 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περιοχή 
της Φθιώτιδας για τους ακόλουθους ανά προορισμό 
διαύλους:

i) Δίαυλος 22, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600135 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

ii) Δίαυλος 29, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600158 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

iii) Δίαυλος 38, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600138 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών.

iv) Δίαυλος 40, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600139 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας. 

v) Δίαυλος 47, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600162 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας. 

vi) Δίαυλος 53, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600142 για τηλεοπτικές μετα−
δόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερειακής 
και τοπικής εμβέλειας.

vii) Δίαυλος 57, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600173 για τηλεοπτικές μετα−
δόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερειακής 
και τοπικής εμβέλειας.

ιβ) Από τη θέση «ΑΡΟΗ» με γεωγραφικό μήκος 21ο 
Ε 45΄ 53΄΄, γεωγραφικό πλάτος 38ο Ν 14΄ 40΄΄, υψόμε−
τρο 247 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περιο−
χή της Πάτρας για τους ακόλουθους ανά προορισμό 
διαύλους:

i) Δίαυλος 24, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600200 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 



24026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών.

ii) Δίαυλος 25, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600201 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

iii) Δίαυλος 31, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600203 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

iv) Δίαυλος 42, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600206 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

v) Δίαυλος 44, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600207 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

vi) Δίαυλος 46, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600248 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

vii) Δίαυλος 53, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600208 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

ιγ) Από τη θέση «ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ» με γεωγραφικό μή−
κος 22ο Ε 33΄ 36΄΄, γεωγραφικό πλάτος 38ο Ν 04΄ 36΄΄, 
υψόμετρο 710 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη 
περιοχή του Κορινθιακού κόλπου για τους ακόλουθους 
ανά προορισμό διαύλους:

i) Δίαυλος 37, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600183 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

ii) Δίαυλος 43, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600213 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iii) Δίαυλος 55, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600185 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

iv) Δίαυλος 56, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600216 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών. 

v) Δίαυλος 59, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600217 για τηλεοπτικές μετα−
δόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερειακής 
και τοπικής εμβέλειας. 

vi) Δίαυλος 61, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600210 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

vii) Δίαυλος 64, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600219 για τηλεοπτικές μετα−
δόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερειακής 
και τοπικής εμβέλειας. 

ιδ) Από τη θέση «ΥΜΗΤΤΟΣ» με γεωγραφικό μήκος 
23ο Ε 49΄ 00΄΄, γεωγραφικό πλάτος 37ο Ν 57΄ 18΄΄, υψό−
μετρο 949 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περι−
οχή της Αθήνας για τους ακόλουθους ανά προορισμό 
διαύλους:

i) Δίαυλος 22, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600224 για τηλεοπτικές με−

ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών. 

ii) Δίαυλος 46, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600271 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iii) Δίαυλος 47, με κωδικό αριθμό της συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600348 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iv) Δίαυλος 48, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600214 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

v) Δίαυλος 52, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600233 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

vi) Δίαυλος 63, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600218 για τηλεοπτικές μετα−
δόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερειακής 
και τοπικής εμβέλειας.

ιε) Από τη θέση «ΑΙΓΙΝΑ» με γεωγραφικό μήκος 23ο 
Ε 30΄ 11΄΄, γεωγραφικό πλάτος 37ο Ν 43΄ 18΄΄, υψόμετρο 
353 και με περιοχή κάλυψης τις ευρύτερες περιοχές 
των νοτίων προαστίων της Αθήνας και της παραλιακής 
ζώνης του Σαρωνικού για τους ακόλουθους ανά προ−
ορισμό διαύλους:

i) Δίαυλος 22, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600224 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών. 

ii) Δίαυλος 46, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600271 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iii) Δίαυλος 47, με κωδικό αριθμό της συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600348 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iv) Δίαυλος 48, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600214 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

v) Δίαυλος 52, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600233 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

vi) Δίαυλος 54 με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600234 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

vii) Δίαυλος 63, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600218 για τηλεοπτικές μετα−
δόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερειακής 
και τοπικής εμβέλειας.

viii) Δίαυλος 65, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600220 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας. 

ιστ) Από τη θέση «ΣΥΡΟΣ» με γεωγραφικό μήκος 24ο 
Ε 55΄ 26΄΄, γεωγραφικό πλάτος 37ο Ν 27΄ 19΄΄, υψόμετρο 
391 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περιοχή της 
Σύρου για τους ακόλουθους ανά προορισμό διαύλους:

i) Δίαυλος 23, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24027

Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600237 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

ii) Δίαυλος 27, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600356 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iii) Δίαυλος 32, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600346 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iv) Δίαυλος 36, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600362 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας. 

v) Δίαυλος 51, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600349 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

vi) Δίαυλος 59, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600352 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

vii) Δίαυλος 60, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600350 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

ιζ) Από τη θέση «ΚΑΡΛΟΒΑΣΙ» με γεωγραφικό μήκος 
26ο Ε 40΄ 32΄΄, γεωγραφικό πλάτος 37ο Ν 47΄ 11΄΄, υψό−
μετρο 255 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περι−
οχή Καρλοβασίου για τους ακόλουθους ανά προορισμό 
διαύλους:

i) Δίαυλος 21, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600372 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

ii) Δίαυλος 27, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600356 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iii) Δίαυλος 33, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600374 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας. 

iv) Δίαυλος 34, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600360 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

v) Δίαυλος 35, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600361 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

vi) Δίαυλος 47, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600348 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

vii) Δίαυλος 56 με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600382 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας. 

ιη) Από τη θέση «ΔΟΛΙΑΝΑ» με γεωγραφικό μήκος 22ο 
Ε 29΄ 36΄΄, γεωγραφικό πλάτος 37ο Ν 22΄ 22΄΄, υψόμετρο 
1353 και με περιοχή κάλυψης τις ευρύτερες περιοχές 
του Ναυπλίου και της Τρίπολης για τους ακόλουθους 
ανά προορισμό διαύλους:

i) Δίαυλος 26, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600244 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

ii) Δίαυλος 28, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600258 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iii) Δίαυλος 35, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600267 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών.  

iv) Δίαυλος 39, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600269 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

v) Δίαυλος 42, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600260 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

vi) Δίαυλος 53 με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600272 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

vii) Δίαυλος 57, με κωδικό αριθμός της Συμφωνίας 
της Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600274 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερει−
ακής και τοπικής εμβέλειας.

ιθ) Από τη θέση «ΠΕΤΑΛΙΔΙ» με γεωγραφικό μήκος 21ο 
Ε 51΄ 15΄΄, γεωγραφικό πλάτος 36ο Ν 55΄ 39΄΄, υψόμετρο 
936 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περιοχή της 
Καλαμάτας για τους ακόλουθους ανά προορισμό δι−
αύλους:

i) Δίαυλος 30, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600245 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

ii) Δίαυλος 32, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600280 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

iii) Δίαυλος 33, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600291 για τηλεοπτικές μετα−
δόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερειακής 
και τοπικής εμβέλειας. 

iv) Δίαυλος 37 με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600277 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών.

v) Δίαυλος 45, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600261 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας. 

vi) Δίαυλος 47, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600249 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας. 

vii) Δίαυλος 53, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600283 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας. 

κ) Από τη θέση «ΑΝΑΒΡΥΤΗ» με γεωγραφικό μήκος 
22ο Ε 23΄ 07΄΄, γεωγραφικό πλάτος 37ο Ν 02΄ 13΄΄, υψό−
μετρο 849 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περι−
οχή της Σπάρτης για τους ακόλουθους ανά προορισμό 
διαύλους:

i) Δίαυλος 21, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600255 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.



24028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ii) Δίαυλος 25, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600298 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας. 

iii) Δίαυλος 28, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600258 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας. 

iv) Δίαυλος 30, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600290 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

v) Δίαυλος 37, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600277 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

vi) Δίαυλος 52, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600294 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

vii) Δίαυλος 60, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600263 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών.  

κα) Από τη θέση «MONTE SMITH» με γεωγραφικό μή−
κος 28ο Ε 12΄ 38΄΄, γεωγραφικό πλάτος 36ο Ν 26΄ 31΄΄, 
υψόμετρο 73 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη 
περιοχή της Ρόδου για τους ακόλουθους ανά προορι−
σμό διαύλους:

i) Δίαυλος 24, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600335 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών. 

ii) Δίαυλος 25, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600386 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

iii) Δίαυλος 27, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600387 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iv) Δίαυλος 38, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600364 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας. 

v) Δίαυλος 49, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600390 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

vi) Δίαυλος 53, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600392 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

vii) Δίαυλος 59, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600342 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

κβ) Από τη θέση «ΡΟΓΔΙΑ» με γεωγραφικό μήκος 25ο 
Ε 00΄ 18΄΄, γεωγραφικό πλάτος 35ο Ν 22΄ 01΄΄, υψόμετρο 
580 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περιοχή του 
Ηρακλείου για τους ακόλουθους ανά προορισμό διαύ−
λους:

i) Δίαυλος 24, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600301 για τηλεοπτικές 

μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

ii) Δίαυλος 25, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600312 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας.

iii) Δίαυλος 37, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600313 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών.  

iv) Δίαυλος 38, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600329 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας. 

v) Δίαυλος 49, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600307 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

vi) Δίαυλος 56, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600309 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

vii) Δίαυλος 61, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600320 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας. 

κγ) Από τη θέση «ΜΑΛΑΞΑ» με γεωγραφικό μήκος 
24ο Ε 05΄ 37΄΄, γεωγραφικό πλάτος 35ο Ν 27΄ 59΄΄, υψό−
μετρο 592 και με περιοχή κάλυψης την ευρύτερη περι−
οχή των Χανίων για τους ακόλουθους ανά προορισμό 
διαύλους:

i) Δίαυλος 21, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600300 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών. 

ii) Δίαυλος 24, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600301 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών.

iii) Δίαυλος 38, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600305 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας. 

iv) Δίαυλος 39, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600314 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις κρατικών τηλεοπτικών σταθμών, καθώς και 
για τη μετάδοση δύο προγραμμάτων φορέων παροχής 
συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών.

v) Δίαυλος 49, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600307 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας. 

vi) Δίαυλος 56, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600309 για τηλεοπτικές 
μεταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών εθνικής 
εμβέλειας. 

vii) Δίαυλος 57, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06’ (TERRAKEY) 84600319 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

2. Στο Παράρτημα V εκτίθενται η ονομασία των κέ−
ντρων εκπομπής στα οποία επιτρέπεται η εκπομπή 
σήματος επίγειας ψηφιακής τηλεόρασης για συγκεκρι−
μένους διαύλους για τους ανωτέρω τηλεοπτικούς σταθ−
μούς, οι δίαυλοι που διατίθενται για ψηφιακή εκπομπή, 
ο κωδικός αριθμός του διαύλου σύμφωνα με τον κωδικό 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24029

αριθμό (TERRAKEY) της Συμφωνίας της Γενεύης του 
2006, καθώς και η εμβέλεια των τηλεοπτικών σταθμών 
ελεύθερης ή συνδρομητικής λήψης που έχουν τη δυ−
νατότητα να εκπέμψουν ψηφιακά το αναλογικό τους 
πρόγραμμα ανά δίαυλο και ανά κέντρο εκπομπής, συ−
μπεριλαμβανομένης της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. κατά τις διατάξεις 
της παρ. 3 του άρθρου 14 του ν. 3592/2007.

3. Οι νομίμως λειτουργούντες τηλεοπτικοί σταθμοί 
εθνικής, περιφερειακής ή τοπικής εμβέλειας και οι φορείς 
παροχής συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρεσιών εκπέ−
μπουν ψηφιακά το αναλογικό τους πρόγραμμα στους 
δίαυλους και τις θέσεις που αναφέρονται ανωτέρω με 
πολυπλεξία, κατά τρόπον ώστε σε κάθε δίαυλο να μετα−
δίδονται ταυτόχρονα τέσσερα διαφορετικά προγράμμα−
τα, τηρουμένων, όσον αφορά στους περιφερειακής και 
τοπικής εμβέλειας τηλεοπτικούς σταθμούς, των διατάξε−
ων των παρ. 1β και 2 του άρθρου 14 του ν. 3592/2007.

4. Οι νομίμως λειτουργούντες τηλεοπτικοί σταθμοί 
εθνικής εμβέλειας επιλέγουν από τους διαύλους που 
αναφέρονται ανωτέρω και για κάθε θέση το δίαυλο, 
στον οποίο θα εκπέμψουν, εφόσον το επιθυμούν, ψη−
φιακά το αναλογικό τους πρόγραμμα. Για το σκοπό 
αυτό υποβάλεται από τον τηλεοπτικό σταθμό σχετική 
δήλωση στο Ε.Σ.Ρ.

5. Οι ανωτέρω δίαυλοι συχνοτήτων ανήκουν στη ζώνη 
UHF, όπως καθορίζονται στον Πίνακα Α3.1−2 του Παραρ−
τήματος 3.1 της Συμφωνίας της Γενεύης του έτους 2006 
και παρατίθενται στο Παράρτημα IV της παρούσας.

6. Στο κέντρο εκπομπής «ΥΜΗΤΤΟΣ» ο τηλεοπτικός 
σταθμός που κάνει χρήση για την εκπομπή του ανα−
λογικού του προγράμματος του δίαυλου 22, εκπέμπει 
από την ημερομηνία εφαρμογής της παρούσας, κατά 
τις διατάξεις του άρθρου 7 αυτής, το ίδιο πρόγραμμα 
με αναλογικό τρόπο από το δίαυλο 35.

7. Στο κέντρο εκπομπής «ΧΛΩΜΟ» οι τηλεοπτικοί 
σταθμοί που κάνουν χρήση για την εκπομπή του ανα−
λογικού τους προγράμματος των διαύλων 53 και 57, εκ−
πέμπουν από την ημερομηνία εφαρμογής της παρούσας, 
κατά τις διατάξεις του άρθρου 7 αυτής, με αναλογικό 
τρόπο από το δίαυλο 25.

8. Στο κέντρο εκπομπής «ΠΕΤΑΛΙΔΙ» οι τηλεοπτικοί 
σταθμοί που κάνουν χρήση για την εκπομπή του ανα−
λογικού τους προγράμματος των διαύλων 37 και 53, εκ−
πέμπουν από την ημερομηνία εφαρμογής της παρούσας, 
κατά τις διατάξεις του άρθρου 7 αυτής, με αναλογικό 
τρόπο από το δίαυλο 43.

9. Στο κέντρο εκπομπής «MONTE SMITH» οι τηλε−
οπτικοί σταθμοί που κάνουν χρήση για την εκπομπή 
του αναλογικού τους προγράμματος των διαύλων 24 
και 25, εκπέμπουν από την ημερομηνία εφαρμογής της 
παρούσας, κατά τις διατάξεις του άρθρου 7 αυτής, με 
αναλογικό τρόπο από το δίαυλο 35.

Άρθρο 4
Τεχνικά χαρακτηριστικά και περιορισμοί εκπομπής 

ψηφιακού σήματος

1. Τα τεχνικά χαρακτηριστικά εκπομπής επίγειου ψηφι−
ακού τηλεοπτικού σήματος καθορίζονται από τα Παραρ−
τήματα 2 και 3 της Συμφωνίας της Γενεύης 2006, από το 
ευρωπαϊκό πρότυπο ETSI (European Telecommunications 
Standards Institute) ΕΝ 300 744, καθώς και από τις προ−
διαγραφές της Διεθνούς Ένωσης Τηλεπικοινωνιών ITU−R 
BT.1306−3, ITU−R BT.1368−6.

2. Οι προτεινόμενες τεχνικές παράμετροι για την εκ−
πομπή του σήματος έχουν ως ακολούθως:

− Αριθμός φερουσών: 8Κ
− Guard interval: 1/8
− Διαμόρφωση: 16−QAM με code rate ¾
− Τύπος λήψης: Σταθερή λήψη.
3. Η εκπομπή του σήματος με διαφορετικές από τις 

αναφερόμενες στην παρ. 2 τεχνικές προδιαγραφές εί−
ναι δυνατή, εφόσον τηρούνται οι προδιαγραφές που 
καθορίζονται στα Παραρτήματα 2 και 3 της Συμφωνίας 
της Γενεύης 2006. Απαραίτητη προϋπόθεση είναι να 
μη δημιουργούνται προβλήματα διεθνούς συντονισμού, 
καθώς και προβλήματα παρεμβολών μεταξύ θέσεων 
εκπομπής αναλογικού ή ψηφιακού σήματος, όπως κα−
θορίζονται από τους Πίνακες Α.3.3−1 και Α.3.3.−3 του 
Παραρτήματος 3.3 της Συμφωνίας της Γενεύης 2006 
για σταθερή λήψη.

4. Η ενεργώς ισοτροπικά ακτινοβολούμενη ισχύς 
(EIRP), καθώς και το οριζόντιο διάγραμμα ακτινοβολίας 
καθορίζονται για κάθε κέντρο εκπομπής στο Παράρτημα 
VI της παρούσας.

5. Οι τιμές ισχύος EIRP κάθε κέντρου εκπομπής που 
παρατίθενται στο Παράρτημα VI αφορούν στον τηλεο−
πτικό δίαυλο 21 (470−478 MHz). Η ισχύς EIRP  αυξάνεται 
κατά τον αντίστοιχο αριθμό σε decibel (dB) ανάλογα 
με τον τηλεοπτικό δίαυλο ως ακολούθως:

α) Στους διαύλους 21 έως 27, στη ζώνη συχνοτήτων 
470−526 ΜΗz κατά 0 dB.

β) Στους διαύλους 28 έως 34, στη ζώνη συχνοτήτων 
526−582 ΜΗz κατά 1 dB.

γ) Στους διαύλους 35 έως 41, στη ζώνη συχνοτήτων 
582−638 ΜΗz κατά 2 dB.

δ) Στους διαύλους 42 έως 48, στη ζώνη συχνοτήτων 
638−694 ΜΗz κατά 3 dB.

ε) Στους διαύλους 49 έως 55, στη ζώνη συχνοτήτων 
694−750 ΜΗz κατά 4 dB.

στ) Στους διαύλους 56 έως 62, στη ζώνη συχνοτήτων 
750−806 ΜΗz κατά 5 dB.

ζ) Στους διαύλους 63 και άνω, στη ζώνη συχνοτήτων 
806 και άνω ΜΗz κατά 6 dB.

6. Η εκπεμπόμενη ισχύς EIRP μπορεί να μεταβάλλεται, 
έως 6 dB, με απόφαση της Ε.Ε.Τ.Τ. για την εναρμόνιση 
με τους νομίμως λειτουργούντες τηλεοπτικούς σταθ−
μούς αναλογικής εκπομπής, υπό την προϋπόθεση ότι 
λαμβάνεται μέριμνα για την ικανοποιητική λήψη του 
ψηφιακού σήματος στις περιοχές κάλυψης.

7. Τα κεραιοσυστήματα, οι πομποί και οι χώροι υπο−
στήριξης των παρόχων δικτύων τηλεοπτικών υπηρεσι−
ών στα κέντρα εκπομπής «ΥΜΗΤΤΟΣ» και «ΧΟΡΤΙΑΤΗΣ» 
τοποθετούνται, για την εφαρμογή της παρούσης, και 
σύμφωνα με τους προβλεπόμενους στη διάταξη της 
παρ. 18 του άρθρου 11 του ν. 3592/2007 Κανονισμούς της 
Ε.Ε.Τ.Τ., στα υφιστάμενα κέντρα εκπομπής στα ακίνητα, 
ιδιοκτησίας Ε.Ρ.Τ. Α.Ε., και στις θέσεις «Εύζωνας Υμηττού 
Αττικής» και «Χορτιάτης Θεσσαλονίκης», επιφυλασσομέ−
νης της εφαρμογής της διατάξεως του άρθρου 21 παρ. 
1 του ν. 3592/2007.

Άρθρο 5
Διαδικασία ελέγχου περιορισμών

1. Η τήρηση των τεχνικών χαρακτηριστικών εκπο−
μπής σήματος και των περιορισμών εκπομπής ελέγ−
χεται από την Ε.Ε.Τ.Τ., η οποία προβαίνει σε τακτικούς 



24030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

και έκτακτους ελέγχους, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρούσας, του ν. 3592/2007 και του ν. 3431/2006, όπως 
ισχύει.

2. Για τη διευκόλυνση του ανωτέρω ελέγχου και την 
ενημέρωση του Εθνικού Μητρώου Ραδιοσυχνοτήτων, 
οι τηλεοπτικοί σταθμοί εθνικής, περιφερειακής ή το−
πικής εμβέλειας, οι οποίοι θα εκπέμψουν σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρούσας το αναλογικό τους πρό−
γραμμα ψηφιακά, υποχρεούνται, πριν την έναρξη της 
ψηφιακής τους εκπομπής, να υποβάλλουν στο Υπουρ−
γείο Μεταφορών και Επικοινωνιών και στην Ε.Ε.Τ.Τ. τις 
τεχνικές παραμέτρους ψηφιακής εκπομπής, σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρθρου 4 της παρούσας, καθώς και 
τα στοιχεία της ισχύος και του κεραιοσυστήματος που 
χρησιμοποιούν.

Άρθρο 6
Όροι για την ψηφιακή εκπομπή

1. Εάν η συμμόρφωση σε διεθνείς κανόνες επιβάλλει 
την τροποποίηση του Χάρτη Συχνοτήτων της παρού−
σας, οι τηλεοπτικοί σταθμοί του άρθρου 1 της παρού−
σης υποχρεούνται να αποδεχθούν το δίαυλο ή τους 
διαύλους συχνοτήτων και τις τεχνικές προδιαγραφές, 
που θα προβλεφθεί με την τροποποίηση αυτή και να 
εκπέμψει εντός του χρονικού διαστήματος και στο δί−
αυλο, που θα καθοριστούν από το Ε.Σ.Ρ., υπό τις νέες 
προδιαγραφές. 

2. Η εκπομπή ψηφιακού προγράμματος υπόκειται στις 
υποχρεώσεις της παραγράφου 13 του άρθρου 6 του ν. 3592/
2007.

3. Η δικτύωση μεταξύ τηλεοπτικών πομπών δεν επι−
τρέπεται να γίνεται με χρήση διαύλων συχνοτήτων που 
έχουν χορηγηθεί για την εκπομπή τηλεοπτικού σήμα−
τος.

Άρθρο 7
Τελικές − Μεταβατικές διατάξεις

1. Οι δίαυλοι συχνοτήτων αναλογικής εκπομπής των 
φορέων παροχής συνδρομητικών τηλεοπτικών υπηρε−
σιών που δεν θίγονται από τις διατάξεις της παρούσας, 
καθώς και οι επιτρεπόμενοι από τις διατάξεις των παρ. 
7, 8 και 9 του άρθρου 3 της παρούσας δίαυλοι, συνε−
χίζουν να χρησιμοποιούνται από τους φορείς αυτούς 
για την εκπομπή του αναλογικού τους προγράμματος, 
εφαρμοζομένης της διάταξης της τελευταίας περιόδου 
της παρ. 7α του άρθρου 14 του ν. 3592/2007.

2. Όσοι δίαυλοι συχνοτήτων από εκείνους του Πα−
ραρτήματος ΙΙΙ δεν χρησιμοποιούνται, βάσει του Πα−
ραρτήματος V, για ψηφιακή εκπομπή παραμένουν στη 
διάθεση της Πολιτείας.

3. Η προβλεπόμενη από το άρθρο 2 της παρούσας 
απελευθέρωση συχνοτήτων για τους τηλεοπτικούς 
σταθμούς του άρθρου 1 της παρούσας συντελείται με 
την έναρξη επίγειας ψηφιακής εκπομπής.

Ως έναρξη ψηφιακής εκπομπής κατά τα ως άνω νο−
είται η 1.11.2008.

4. Η παρούσα ισχύει μέχρι τη χορήγηση αδειών, βάσει 
του προβλεπόμενου από τη διάταξη της παρ. 5 του άρ−
θρου 13 του ν. 3592/2007 προεδρικού διατάγματος.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 12 Αυγούστου 2008
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΘΕΟΔ. ΡΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24031



24032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24033



24034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24035



24036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

*02016802008080064*



ΦΕΚ 1680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24037



24038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24039



24040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24041



24042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24043



24044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24045



24046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24047



24048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24049



24050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24051



24052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



ΦΕΚ 1680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24053



24054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24055



24056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24057



24058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24059



24060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24061



24062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24063



24064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24065



24066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24067



24068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



ΦΕΚ 1680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24069



24070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24071



24072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24073



24074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24075



24076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24077



24078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24079



24080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24081



24082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 





24084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02016802008080064*


		2008-08-21T08:29:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




